
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SEGRETERIA 

 
N. 188 

del 
06/10/2023 

 
 

Responsabile del Servizio : BIELLI Mirco 
 
 
OGGETTO : 
NOLEGGIO MULTIFUNZIONE E FOTOCOPIATORI PER UFFICI COMUNALI, SCUOLA PRIMARIA E 
BIBLIOTECA. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z803CBEACC, Z573CBEE74, Z7D3CBF3CB 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA 

 
 
VISTO il D.Lgs 267/00; 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con G.C. n. 109 del 
16.09.2000, integrato con G.C. n. 71 del 14.09.2002 ed i provvedimenti di nomina dei responsabili 
dei servizi; 
 
DATO ATTO che sono attualmente in uso presso gli uffici comunali e presso la Scuola Elementare 
fotocopiatori multifunzione a noleggio tramite Convenzioni Consip in scadenza nel mese di Ottobre 
2023, vista la proroga  
 
DATO ATTO che, giusto determina n. 56/2018, sono attualmente in uso presso gli uffici comunali 
un fotocopiatore multifunzione Kyocera a noleggio tramite Convenzione Consip, scaduta ad aprile 
2023, e  4 fotocopiatori  Olivetti a noleggio tramite Convenzione Consip, scaduta a maggio 2023, il 
cui utilizzo è stato prorogato per 6 mesi, giusto determina n. 67 del 04/04/2023 poiché alla data di 
scadenza non erano attive nuove convenzioni Consip 
 
DATO ATTO che risulta ora necessario procedere ad aderire a nuova Convenzione attiva sul 
portale AcquistinretePA, denominata “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2”, il cui lotto 1 
risulta aggiudicato a Olivetti ed i lotti 5 e 6 risultano aggiudicati a Kyocera 
Rilevato che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio generale e gestionale.   
Dato atto che trattasi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40000 €  

 
 Visto, in particolare, i Documenti Unici di Regolarità Contributiva in corso di validità  
Visti il bilancio di previsione e il Documento Unico di Programmazione approvati con 
deliberazione consiliare n. 9 del 24/03/2023. 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, 
in adesione alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2”, il cui 
lotto 1 risulta aggiudicato a Olivetti ed i lotti 5 e 6 risultano aggiudicati a Kyocera: 
 Alla ditta Olivetti (lotto 1), noleggio a 36 mesi di n. 2 fotocopiatori per ufficio comunale 

Protocollo e per Biblioteca civica e scolastica (formato A4) per l’importo di €. 1896,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

oltre IVA per  € 417,12 e così per  un Totale Ordine (IVA inclusa) € 2313,12 CIG 
Z803CBEACC 

  Alla ditta Kyocera (lotto 5), noleggio a 36 mesi di n. 3 apparecchi multifunzione per 
uffici comunali Demografico e Polizia Locale, e per Scuola Primaria, a colori, formato 
da A5 a A3, con funzione scanner, per l’importo di €. 6390,72 oltre IVA per  € 1405,96 
e così per un Totale Ordine (IVA inclusa) € 7796,68 CIG Z573CBEE74 

  Alla ditta Kyocera (lotto 6), noleggio a 36 mesi di apparecchio multifunzione per uffici 
comunali Segreteria/Finanziario/Tecnico a colori, formato da A5 a A3, con funzione 
scanner per l’importo di €. 2878,92 oltre IVA per € 633,36 e così per un Totale Ordine 
(IVA inclusa) € 3512,28 CIG Z7D3CBF3CB 

 
alle condizioni di cui alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” Lotti 
1, 5, 6 presente sul portale AcquistinretePA , i cui ordinativi di acquisto vengono allegati alla 
presente a farne parte integrante e sostanziale per un importo complessivo di €. 13.622,08  

 
2. Di dare atto che sono stati verificati i DURC delle ditte interessate, prima di provvedere alla 

comunicazione ufficiale del predetto incarico; 
 
3. Di assumere l’impegno di spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento di €. 

13.622,08 (IVA 22% inclusa) , come segue: 
 

 per il corrente anno 2023  impegno di €. 1.135,18 (corrispondenti a n. 1 trimestri):  
€. 192,76 in favore della ditta Olivetti (lotto 1)  all’ex cap. 120.1 Imp. 356/23 alla relativa 
Missione e Programma del Bilancio 2023/2025 ( CIG Z803CBEACC); 
€. 649,73 in favore della ditta Kyocera (lotto 5) Imp. 357/23 ex. cap. 28.7 alla relativa 
missione e programma del Bilancio 2023/2025 (CIG Z573CBEE74); 
€. 292,69 in favore della ditta Kyocera (lotto 6) Imp. 358/23 ex. cap. 97.4 alla relativa 
missione e programma del Bilancio 2023/2025 (CIG Z7D3CBF3CB) 

 per gli anni 2024 e 2025 impegno ANNUO €. 4.540,69 impegno complessivo di €. 
9.081,38 pari a  

 €. 1.542,07 in favore della ditta Olivetti (lotto 1)  all’ex cap. 120.1 Imp. 356/24 e 356/25 alla 
relativa Missione e Programma del Bilanci 2024- 2025  ( CIG Z803CBEACC); 

 €. 5.197,80 in favore della ditta Kyocera (lotto 5) Imp. 357/24 e 357/25 ex. cap. 28.7 alla 
relativa missione e programma del Bilanci 2024- 2025   (CIG Z573CBEE74); 

 €. 2.341,51 in favore della ditta Kyocera (lotto 6) Imp. 358/24 e 358/25 ex. cap. 97.4 alla 
relativa missione e programma del Bilanci 2024- 2025 (CIG Z7D3CBF3CB) 

 per l’anno 2026 impegno di €. 3.405,52 (corrispondenti a 3 trimestri) suddivisi come 
segue: 
€. 578,28 in favore della ditta Olivetti (lotto 1)  all’ex cap. 120.1 Imp. 356/26 alla relativa 
Missione e Programma del Bilancio 2026 ( CIG Z803CBEACC); 
€. 1.949,12 in favore della ditta Kyocera (lotto 5) Imp. 357/26 ex. cap. 28.7 alla relativa 
missione e programma del Bilancio 2026 (CIG Z573CBEE74); 
€. 878,07 in favore della ditta Kyocera (lotto 6) Imp. 358/26 ex. cap. 97.4 alla relativa 
missione e programma del Bilancio 2026 (CIG Z7D3CBF3CB) 
 

4. Di disporre che i contratti con gli operatori economici di cui sopra vengano stipulati a corpo, 
mediante l’invio attraverso il Portale AcquistinretePA di stipula convenzione; 

5. Di demandare a successivo atto l’adozione dei provvedimenti di liquidazione, che verranno 
adottati dopo il successivo ricevimento di regolari fatture elettroniche emesse dagli operatori 
economici nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della 
prestazione o del servizio reso; 

6. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 
stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

7. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016 

 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
BIELLI Mirco 

 
 


